
 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Praha 30. září 2022 

 

 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 26. září 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 

politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra 

poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

 
Vláda České republiky usnesením č. 581 ze dne 26. srpna 2019 schválila vládní 

programy za účelem dosažení ekonomického přínosu pro Českou republiku. Těmito 

programy jsou: Program klíčový a vědecký personál, Program vysoce kvalifikovaný 

zaměstnanec a Program kvalifikovaný zaměstnanec. V případě Programu 

kvalifikovaný zaměstnanec, pak jsou stanovena kritéria pro zařazení zahraničního 

pracovníka do Programu, mezi které mimo jiné patří to, že zahraniční zaměstnanec je 

občanem Běloruska, Černé Hory, Filipín, Indie, Kazachstánu, Moldavska, Mongolska, 

Srbska nebo Ukrajiny. Pro státní příslušníky jiných zemí není program určen, tedy ani 

pro občany Nepálu a není tak pro občany Nepálu žádný garant, který by je do 

Programu kvalifikovaný zaměstnanec mohl zařadit. 

 

 

 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                            ředitelka odboru 

 

 


